
Číslo smlouvy Objednatele: 2018/04038/01/DSM
Číslo smlouvy Zhotovitele:

ý-'Af / /r~

Smlouva o dílo
na stavební práce

„Gymnázium, Olomouc - Hejčín, Tomkova 45 -
výměna oken - spojovací prostory mezi budovou A,

B a tělocvičnou"

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník v platném znění

l

Strana 1 (celkem 6) li

I



1I.
SMLUVNÍ STRANY

1. Objednatel: Olomoucký kraj

Se sídlem: Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 11 Olomouc

60609460

CZ60609460

IČ: •I
:|DIČ:

Zastoupený: Mgr. Jiřím Zemánkem, 1. náměstkem hejtmana
Olomouckého kraje, na základě pověření hejtmana
Olomouckého kraje ze dne 8. 11.2016

Osoby oprávněné jednat ve věcech:

- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Objednatel")

a

2. Zhotovitel: Mechanika, a.s.

Zapsaný v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B vložka
4622

Se sídlem: Letecká 2, 796 01 Prostějov

25518127
CZ25518127

Ing. Jindřichem Zdráhalem, předsedou správní rady a

IČ:
DIČ:

Zastoupený:
statutárním ředitelem

Osoby oprávněné jednat ve věcech
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Zhotovitel")

oba společně jen „smluvní strany"

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku,
tuto smlouvu o dílo:

Strana 2 (celkem 6)



II.
PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Na základě této smlouvy se Zhotovitel zavazuje provést v rozsahu a za 
podmínek dohodnutých v této smlouvě pro Objednatele dílo pod názvem:

„Gymnázium, Olomouc - Hejčín, Tomkova 45 - výměna oken - spojovací 
prostory mezi budovou A, B a tělocvičnou"

(dále jen „dílo”)

a Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít a zaplatit Zhotoviteli 
cenu za jeho provedení.

2. Dílo bude provedeno v souladu s písemnou výzvou Objednatele č.j. 
KUOK/58056/2018 ze dne 5. 6. 2018 a nabídkou Zhotovitele ze dne 18. 6. 2018 
reagující na tuto výzvu.

3 Dílo bude realizované dle projektové dokumentace zpracované firmou B K N, 
spol. s r.o„ Vladislavova 29, 566 01 Vysoké Mýto - Vysoké Mýto-Město, IC 
15028909 v 04/2018 a dále podle podmínek této smlouvy.

4. Předmětem díla jsou stavební práce, které řeší výměnu stávajících ocelových 
oken a otvorových výplní v obvodových konstrukcích spojovacího prostoru mezi 
budovou A, B a tělocvičnou ve stávajícím objektu Gymnázia Olomouc - Hejčín, 
Tomkova 314/45, Olomouc - Hejčín.

Původní ocelová okna z tenkostěnných ocelových profilů bez přerušeného 
tepelného mostu budou nahrazena novými plastovými okny zasklenými 
izolačním dvojsklem s možností otevírání do určité polohy a se sklápěcí částí, 
se součinitelem prostupu tepla Uw - 1,2 W/m2K = Urez,20 (W/m2.K) 
doporučené hodnoty dle ČSN 73 0540-2.

Budou zvětšeny otvory pro dvě nová okna v kabinetu (m. č. 2.12), na podestě 
schodiště u objektu tělocvičny bude stávající kovové okno s Copilitovou stěnou 
vyměněno za novou prosklenou stěnu plastovou s otevíravým a sklápěcím 
okenním křídlem se zasklením izolačním dvojsklem.

Původní ocelové prosklené stěny s otevíracími a pevně zasklenými křídly (vstup 
do objektu centrálních šaten - m. č. 101 Zádveří, zásobovací vstup do bufetu - 
m. č. 1.30) budou vyměněny za prosklené stěny z hliníkových profilů s 
přerušeným tepelným mostem (vzhledem k velkému provoznímu zatížení) a 
zasklené izolačním bezpečnostním dvojsklem. Původní ocelové prosklené 
stěny s dveřmi budou nahrazeny novými hliníkovými stěnami s dveřmi ve 
stejném členění jako stávající se součinitelem prostupu tepla UD < 1,2 W/m2K 
= Urez,20 (W/m2.K) - doporučené hodnoty dle ČSN 73 0540-2.

V 1 NP pro provětrání a prosvětlení šaten jsou umístěna tři světlíková pole, 
jedno pole je otevíravé s elektrickým ovládáním, v m. č. 106 bude bez úprav.

Pro ostatní právní vztahy vyplývající z čl. II. této smlouvy platí příslušná ustanovení 
Obchodních podmínek ke smlouvám o dílo (zhotovení stavby) uzavíraným 
Olomouckým krajem ze dne 16. 4. 2018 (dále jen „Obchodní podmínky ).

Strana 3 (celkem 6)



III.
DOBA PROVÁDĚNÍ DÍLA

do 15 dnů od podpisu smlouvy 

30. 9. 2018
Termín zahájení prací: 

Termín dokončení díla:

tatní právní vztahy vyplývající z ČI. III. této smlouvy platí příslušná ustanoveniPro os 
Obchodních podmínek.

IV.
CENA DÍLA

Smluvní strany sjednávají cenu za provedení díla dle této smlouvy ve výši:

Cena díla bez DPH................................................................
21 % DPH...............................................................................
Celkem cena díla včetně DPH...........................................

Celkem cena díla včetně DPH (slovy:
třimilionyšestsetjedenácttisícsedmsetčtyřicetsevet korun

1.
2 984 916,60 Kč 
...626 832,49 Kč
3 611 749,09 Kč

a devět haléřů.)

2 Zhotovitel prohlašuje, že se předem seznámil se všemi okoinostmi a 
podmínkami, které by mohly mít jakýkoliv vliv na stanoveni ceny díla. CenaJ'® 
článku IV. odst. 1. této smlouvy je cena nejvýše přípustná, obsahující veskere 
náklady a zisk Zhotovitele nezbytné k řádnému a včasnému provedeni díla kte 
může být zvýšena jen za podmínek uvedených v Obchodních podmínkách.

Pro ostatní právní vztahy vyplývající z ČI. IV. této smlouvy platí příslušná ustanovení 
Obchodních podmínek.

V.
PODDODAVATELÉ

1 Zhotovitel je oprávněn pověřit prováděním částí díla třetí osobu (poddodavatele) 
Přílohou č. 4 této smlouvy. Zhotovitel odpovídá za činnostpouze v souladu s 

poddodavatele tak, jako by dílo prováděl sám.

2 V případě porušení povinnosti uvedené v odst. 1 tohoto článku smlouvy je 
Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 /o z celkove ceny 
díla včetně DPH uvedené v čl. IV. odst. 1. této smlouvy.

Pro ostatní právní vztahy vyplývající z Čl. V. této smlouvy platí příslušná ustanovení 
Obchodních podmínek.

VI.
POJIŠTĚNÍ DÍLA

bod 17.1.1 Obchodních podmínek Zhotovitel prohlašuje, že má na
V návaznosti na

Strana 4 (celkem 6)



celou dobu provádění díla uzavřenou pojistnou smlouvu č. 7720946997 se společností 
Kooperativa Pojišťovna, a.s. na pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou vlastní 
činností, včetně možných škod způsobených pracovníky Zhotovitele. Smluvní strany 
sjednaly, že výše pojistného plnění uvedená v pojistné smlouvě uzavřené mezi 
Zhotovitelem, jakožto pojistníkem a pojistitelem, je sjednána minimálně ve výši, která 
je rovna celkové ceně díla včetně DPH uvedené v článku IV. odst. 1 této smlouvy.

Pro ostatní právní vztahy vyplývající z ČI. VI. této smlouvy platí příslušná ustanovení 
Obchodních podmínek.

VII.
JINÁ UJEDNÁNÍ

Podmínky této smlouvy se řídí Obchodními podmínkami, které jsou nedílnou 
součástí této smlouvy a jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy. V případě 
rozdílného znění této smlouvy a uvedených Obchodních podmínek mají přednost 
ustanovení této smlouvy.

Zhotovitel se zavazuje k součinnosti s koordinátorem bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci po celou dobu realizace díla, pokud bude koordinátor 
Objednatelem určen.

1.

2.

Vlil.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů).

Případné změny a doplňky této smlouvy je možné činit pouze písemně na 
základě oboustranně podepsaných a číslovaných dodatků, s výjimkou změny 
poddodavatelů dle ČI. 11, bodu 11.2. a 11.3. Obchodních podmínek.

Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah této smlouvy není obchodním 
tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů a souhlasí s případným zveřejněním textu této smlouvy v 
souladu se zákonem č. 106/1999 Sb,, o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů. Tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejnění těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí Objednatel.

Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 
smluvní strana obdrží 2 vyhotovení.

1.

2.

3.

4.

Přílohy smlouvy:5.

Příloha č.1: „Obchodní podmínky ke smlouvám o dílo (Zhotovení stavby) 
uzavíraným Olomouckým krajem ze dne 16. 4. 2018"

Strana 5 (celkem 6)



Příloha č.2: „Čestné prohlášení příjemce (Objednatele) k uplatnění přenesení
daňové povinnosti na DPH ve stavebnictví - § 92e zákona o DPH“

Příloha č.3: „Položkový rozpočet"

Příloha č.4: „Seznam poddodavatelů včetně jimi realizovaných částí díla"

6. O uzavření této smlouvy rozhodl hejtman Olomouckého kraje dne 19. 6. 2018 v
souladu s příslušným ustanovením směrnice č. 1/2018, Postup pro zadávání
veřejných zakázek Olomouckého kraje, dle § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb.,
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů.

V Olomouci dne: V Prostějově dne:1 3 -07- 2018
Zhojovitel:Objednatel:

Olompucký kraj
Mgr. Jiří Zemánek

1. náměstek hejtmana

Mechanika, a.s.
Ing. Jindřich Zdráhal

předseda správní rady a statutární
ředitel

Strana 6 (celkem 6)


